
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020091500084

84

Nº 177, terça-feira, 15 de setembro de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

Nº 997 - Ato de Concentração nº 08700.004051/2020-87. Requerentes: Sequoia Logística e
Transportes S.A. e Direcional Transporte e Logística S.A. Advogados: Maria Eugênia Novis e
João Felipe Achcar de Azambuja e outros. Decido pela aprovação sem restrições.

ALEXANDRE CORDEIRO MACEDO
Superintendente-Geral

DESPACHO Nº 998, DE 14 DE SETEMBRO DE 2020

Ato de concentração nº 08700.001796/2020-94. Requerentes: Bom Negócio Atividades de
Internet Ltda., ZAP Viva Real Group. Advogados: Márcio Dias Soares, Thiago Francisco da
Silva Brito e outros. Com fulcro no §1º do art. 50 da Lei 9.784/99, integro as razões do
Parecer Técnico nº 15/2020/CGAA1/SGA1/SG/CADE (0803656) à presente decisão, inclusive
quanto à sua motivação. Nos termos dos arts. 13, XII, e art. 57, I, da Lei nº 12.529/11,
decido pela aprovação sem restrições do presente ato de concentração.

ALEXANDRE CORDEIRO MACEDO
Superintendente-Geral

Ministério de Minas e Energia

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA Nº 342, DE 14 DE SETEMBRO DE 2020

O MINISTRO DE ESTADO DE MINAS E ENERGIA, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 87, parágrafo único, incisos II e IV, da Constituição, tendo em vista o
disposto no art. 9º, § 1º e inciso I, do Decreto nº 9.022, de 31 de março de 2017, e o que
consta no Processo nº 48370.000672/2017-90, resolve:

Art. 1º Aprovar a proposta de orçamento da Conta de Desenvolvimento
Energético - CDE dos Programas "MAIS LUZ PARA A AMAZÔNIA" e "LUZ PARA TODOS" para
o ano de 2021, de que trata o art. 4º, inciso I, do Decreto nº 9.022, de 31 de março de
2017, na forma do Anexo à presente Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

BENTO ALBUQUERQUE

ANEXO

PROGRAMAS "MAIS LUZ PARA A AMAZÔNIA" e "LUZ PARA TODOS"
ORÇAMENTO DA CDE - ANO DE 2021

. UF META VALOR EM R$

. Acre 2.659 67.458.565,47

. Amazonas 6.349 110.824.842,00

. Amapá 2.050 56.753.168,00

. Bahia 24.332 154.717.302,00

. Goiás 4.714 20.868.546,00

. Maranhão 9.241 73.606.412,00

. Mato Grosso do Sul 209 31.053.993,30

. Mato Grosso 2.823 5.166.000,00

. Pará 21.040 273.128.625,00

. Piauí 7.208 57.051.478,00

. Rondônia 6.393 112.457.652,00

. Roraima 10.175 159.353.156,58

. Tocantins 561 11.251.800,00

. VALOR TOTAL 97.754 1.133.691.540,35

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA

RESOLUÇÃO AUTORIZATIVA Nº 9.204, DE 8 DE SETEMBRO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA - ANEEL, com
base no art. 16, IV, do Regimento Interno da ANEEL, resolve:

Processo: 48500.006113/2017-61. Interessado: Companhia Estadual de Geração
e Transmissão de Energia Elétrica - CEEE-GT. Objeto: Altera a Resolução Autorizativa nº
7.761, de 9 de abril de 2019. A íntegra desta Resolução e seu Anexo constam dos autos e
estão disponíveis em www.aneel.gov.br/biblioteca.

ANDRÉ PEPITONE DA NÓBREGA

RESOLUÇÃO AUTORIZATIVA Nº 9.209, DE 8 DE SETEMBRO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA - ANEEL, com
base no art. 16, IV, do Regimento Interno da ANEEL, resolve:

Processo nº: 48100.003409/1995- 75. Interessado: Light Energia S.A. Decisão:
Alterar a Resolução Autorizativa nº 6.185, de 7 de fevereiro de 2017. A íntegra desta
Resolução consta dos autos e encontra-se disponível em www.aneel.gov.br/biblioteca.

ANDRÉ PEPITONE DA NÓBREGA

RESOLUÇÃO AUTORIZATIVA Nº 9.212, DE 8 DE SETEMBRO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA - ANEEL, com
base no art. 16, IV, do Regimento Interno da ANEEL, resolve:

Processo: 48500.004539/2020-85. Interessada: Companhia Piratininga de Fo r ç a
e Luz - CPFL Piratininga. Objeto: Declarar de Utilidade Pública, em favor da Interessada,
para desapropriação, a área necessária à implantação da Subestação 88/23,1 kV Salto 2,
localizada no município de Salto, estado de São Paulo. A íntegra desta Resolução e seu
Anexo constam dos autos e estão disponíveis em www.aneel.gov.br/biblioteca.

ANDRÉ PEPITONE DA NÓBREGA

RESOLUÇÃO AUTORIZATIVA Nº 9.213, DE 8 DE SETEMBRO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA - ANEEL, com
base no art. 16, IV, do Regimento Interno da ANEEL, resolve:

Processo: 48500.004532/2020-63. Interessada: Enel Green Power Ventos de São
Roque 04 S.A.

Objeto: Declarar de Utilidade Pública, em favor da Interessada, para instituição
de servidão administrativa, a área necessária à passagem da Linha de Transmissão 500 kV
Lagoa dos Ventos III - SE Queimada Nova II, localizada nos municípios de Dom Inocêncio,
Lagoa do Barro do Piauí e Queimada Nova, estado do Piauí. A íntegra desta Resolução e
seu Anexo constam dos autos e estão disponíveis em www.aneel.gov.br/biblioteca.

ANDRÉ PEPITONE DA NÓBREGA

DESPACHO Nº 2.579, DE 8 DE SETEMBRO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA - ANEEL, no
uso de suas atribuições regimentais, tendo em vista a deliberação da Diretoria e o que
consta do Processo nº 48500.001760/2018-67, decide conhecer o Recurso Administrativo
interposto pela RGE Sul Distribuidora de Energia S.A. - RGE Sul (atual Rio Grande Energia
S.A. - RGE) em face do Despacho nº 648, de 6 de março de 2019, emitido conjuntamente
pela Superintendência de Regulação dos Serviços de Transmissão - SRT e pela
Superintendência de Gestão Tarifária - SGT, que indeferiu o pedido de transferência de
ativos de uso exclusivo de unidade consumidora de titularidade da Masisa do Brasil Ltda.
(atual Arauco Indústria de Painéis S.A.), e, no mérito, negar-lhe provimento.

ANDRÉ PEPITONE DA NÓBREGA

DESPACHO Nº 2.594, DE 8 DE SETEMBRO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA - ANEEL, no
uso de suas atribuições regimentais, tendo em vista deliberação da Diretoria e o que
consta do Processo no 48500.003138/2020-16, decide negar a concessão da medida
cautelar pleiteada pela Mori Energia Holding S.A.

ANDRÉ PEPITONE DA NÓBREGA

SUPERINTENDÊNCIA DE CONCESSÕES E AUTORIZAÇÕES
DE GERAÇÃO

DESPACHO Nº 2.614, DE 10 DE SETEMBRO DE 2020

Processo nº 48500.004504/2020-46. Interessado: PEC Energia S/A. Decisão: Registrar o
Requerimento de Outorga da EOL Serra da Gameleira VIII, cadastrada sob o Código Único
de Empreendimentos de Geração (CEG) nº EOL.CV.BA.049285-0.01, localizada no município
de Sento Sé, no estado da Bahia. A íntegra deste despacho consta dos autos e estará
disponível em www.aneel.gov.br/biblioteca.

CARLOS EDUARDO CABRAL CARVALHO
Superintendente

DESPACHOS DE 10 DE SETEMBRO DE 2020

Nº 2.625. Processo nº 48500.002218/2015-89. Interessado: Eólica Santo Agostinho 1 Ltda.
Decisão: Registrar o Requerimento de Outorga da EOL Santo Agostinho 1, cadastrada sob
o Código Único de Empreendimentos de Geração - CEG nº EOL.CV.RN.033831-1.01,
localizada no município de Pedro Avelino, no estado do Rio Grande do Norte.

Nº 2.626. Processo nº 48500.002219/2015-23. Interessado: Eólica Santo Agostinho 2 Ltda.
Decisão: Registrar o Requerimento de Outorga da EOL Santo Agostinho 2, cadastrada sob
o Código Único de Empreendimentos de Geração - CEG nº EOL.CV.RN.033833-8.01,
localizada no município de Pedro Avelino, no estado do Rio Grande do Norte.

Nº 2.627. Processo nº 48500.002179/2015-10. Interessado: Eólica Santo Agostinho 3 Ltda.
Decisão: (i) registrar o Requerimento de Outorga da EOL Santo Agostinho 3, cadastrada sob
o Código Único de Empreendimentos de Geração - CEG nº EOL.CV.RN.033834-6.01,
localizada no município de Pedro Avelino, no estado do Rio Grande do Norte, e (ii) revogar
o Despacho nº 1.778, de 19 de junho de 2020.

Nº 2.628. Processo nº 48500.002221/2015-01. Interessado: Eólica Santo Agostinho 4 Ltda.
Decisão: (i) registrar o Requerimento de Outorga da EOL Santo Agostinho 4, cadastrada sob
o Código Único de Empreendimentos de Geração - CEG nº EOL.CV.RN.033835-4.01,
localizada no município de Lajes, no estado do Rio Grande do Norte, e (ii) revogar o
Despacho nº 1.779, de 19 de junho de 2020.

Nº 2.629. Processo nº 48500.002220/2015-58. Interessado: Eólica Santo Agostinho 5 Ltda.
Decisão: (i) registrar o Requerimento de Outorga da EOL Santo Agostinho 5, cadastrada sob
o Código Único de Empreendimentos de Geração (CEG) nº EOL.CV.RN.033836-2.01,
localizada no município de Lajes, no estado do Rio Grande do Norte, e (ii) revogar o
Despacho nº 1.780, de 19 de junho de 2020.

Nº 2.630. Processo nº 48500.002336/2015-97. Interessado: Eólica Santo Agostinho 6 Ltda.
Decisão: (i) registrar o Requerimento de Outorga da EOL Santo Agostinho 6, cadastrada sob
o Código Único de Empreendimentos de Geração - CEG nº EOL.CV.RN.033838-9.01,
localizada no município de Lajes, no estado do Rio Grande do Norte, e (ii) revogar o
Despacho nº 1.781, de 19 de junho de 2020.

A íntegra destes despachos consta dos autos e estará disponível em
www.aneel.gov.br/biblioteca.

CARLOS EDUARDO CABRAL CARVALHO
Superintendente

DESPACHO Nº 2.632, DE 10 DE SETEMBRO DE 2020

Processo nº 48500.001954/2015-10. Interessado: Eólica Santo Agostinho 14 Ltda. Decisão:
Registrar o Requerimento de Outorga da EOL Santo Agostinho 14, cadastrada sob o Código
Único de Empreendimentos de Geração - CEG nº EOL.CV.RN.033854-0.01, localizada no
município de Pedro Avelino, no estado do Rio Grande do Norte. A íntegra deste despacho
consta dos autos e estará disponível em www.aneel.gov.br/biblioteca.

CARLOS EDUARDO CABRAL CARVALHO
Superintendente

DESPACHO Nº 2.634, DE 10 DE SETEMBRO DE 2020

Processo nº 48500.001946/2015-73. Interessado: Eólica Santo Agostinho 18 Ltda. Decisão:
Registrar o Requerimento de Outorga da EOL Santo Agostinho 18, cadastrada sob o Código
Único de Empreendimentos de Geração - CEG nº EOL.CV.RN.033872-9.01, localizada no
município de Pedro Avelino, no estado do Rio Grande do Norte. A íntegra deste despacho
consta dos autos e estará disponível em www.aneel.gov.br/biblioteca.

CARLOS EDUARDO CABRAL CARVALHO
Superintendente

DESPACHOS DE 10 DE SETEMBRO DE 2020

Nº 2.635. Processo nº 48500.002176/2015-86. Interessado: Eólica Santo Agostinho 21 Ltda.
Decisão: Registrar o Requerimento de Outorga da EOL Santo Agostinho 21, cadastrada sob
o Código Único de Empreendimentos de Geração - CEG nº EOL.CV.RN.033875-3.01,
localizada no município de Pedro Avelino, no estado do Rio Grande do Norte.

Nº 2.636. Processo nº 48500.004949/2015-69. Interessado: Eólica Santo Agostinho 25 Ltda.
Decisão: (i) registrar o Requerimento de Outorga da EOL Santo Agostinho 25, cadastrada
sob o Código Único de Empreendimentos de Geração - CEG nº EOL.CV.RN.035214-4.01,
localizada no município de Lajes, no estado do Rio Grande do Norte, e (ii) revogar o
Despacho nº 1.783, de 19 de junho de 2020.

Nº 2.637. Processo nº 48500.004950/2015-93. Interessado: Eólica Santo Agostinho 26 Ltda.
Decisão: (i) registrar o Requerimento de Outorga da EOL Santo Agostinho 26, cadastrada
sob o Código Único de Empreendimentos de Geração - CEG nº EOL.CV.RN.035215-2.01,
localizada no município de Lajes, no estado do Rio Grande do Norte, e (ii) revogar o
Despacho nº 1.784, de 19 de junho de 2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020091500085

85

Nº 177, terça-feira, 15 de setembro de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

Nº 2.638. Processo nº 48500.005020/2015-57. Interessado: Eólica Santo Agostinho 27 Ltda.
Decisão: (i) registrar o Requerimento de Outorga da EOL Santo Agostinho 27, cadastrada
sob o Código Único de Empreendimentos de Geração - CEG nº EOL.CV.RN. 035216-0 01,
localizada no município de Lajes, no estado do Rio Grande do Norte, e (ii) revogar o
Despacho nº 1.785, de 19 de junho de 2020.

A íntegra destes despachos consta dos autos e estará disponível em
www.aneel.gov.br/biblioteca.

CARLOS EDUARDO CABRAL CARVALHO
Superintendente

R E T I F I C AÇ ÃO

Na íntegra do Despacho nº 2.441, de 25 de agosto de 2020, constante do
Processo nº 48500.004424/2020-91, cujo resumo foi publicado no DOU de 28.08.2020,
Seção 1, p. 343, v. 158, n. 166 onde se lê: "(i) (...) com sede na Avenida dos Autonomistas,
900 - Sala 603 - 6º andar, CEP: 06.020-012, no município de São Paulo, estado de São
Paulo, (...)", leia-se: "(...) com sede na Avenida dos Autonomistas, 900 - Sala 603 - 6º andar,
CEP: 06.020-012, no município de Osasco, estado de São Paulo, (...)". A íntegra desta
Retificação consta dos autos e estará disponível em www.aneel.gov.br/biblioteca.

SUPERINTENDÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE GERAÇÃO
DESPACHO Nº 2.652, DE 14 DE SETEMBRO DE 2020

Processo nº 48500.004824/2018-81. Interessados: Parque Eólico Ventos de São Januário 04
S.A. Decisão: Liberar as unidades geradoras para início da operação comercial a partir de
15 de setembro de 2020. Usina: EOL Ventos de São Januário 4. Unidades Geradoras: UG1
à UG7, de 4.200 kW cada, totalizando 29.400 kW de capacidade instalada. Localização:
Município de Campo Formoso, estado da Bahia. A íntegra deste Despacho consta dos autos
e estará disponível em www.aneel.gov.br/biblioteca.

GENTIL NOGUEIRA DE SÁ JÚNIOR
Superintendente

SUPERINTENDÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO ECONÔMICA E FINANCEIRA
DESPACHO Nº 2.619, DE 10 DE SETEMBRO DE 2020

Processos nº 48500.000898/2018-49 e 48500.003031/2016-83. Interessados: Oliveira
Energia Geração e Serviços Ltda, Aggreko Energia Locações de Geradores Ltda, VP Flexgen
(Brazil) SPE LTDA, Brasil Bio Fuels S.A (BBF) e Indústria e Comércio de Biodiesel da
Amazônia Ltda, Powertech Engenharia Serviços e Locações de Energias, Máquinas e
Equipamentos S.A. e Amazonas Distribuidora de Energia S.A. Decisão: Instruir a Câmara de
Comercialização de Energia Elétrica - CCEE a realizar o reprocessamento dos reembolsos da
Conta de Consumo de Combustíveis - CCC realizados para as usinas termelétricas listadas
no Anexo da íntegra deste Despacho. Usina: Listadas no Anexo. Localização: Listadas no
Anexo. A íntegra deste Despacho consta dos autos e estará disponível em
www.aneel.gov.br/biblioteca.

CAMILA FIGUEIREDO BOMFIM LOPES
Superintendente de Fiscalização Econômica e Financeira

GENTIL NOGUEIRA DE SÁ JÚNIOR
Superintendente de Fiscalização dos Serviços de Geração

AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO

D ES P AC H O
Relação nº 324/2020

Fase de
Autorizo a indisponibilidade dos direitos minerários(1811)
871.434/2010-PSL EXTRAÇÃO DE ROCHAS ORNAMENTAIS QUARTZITO LTDA EPP-

VICTOR HUGO FRONER BICCA
Diretor-Geral

D ES P AC H O
Relação nº 370/2020

Fase de Concessão de Lavra
Autoriza o aditamento de substância mineral(2914)
005.441/1958-VALE S A-Areia-Portaria de Lavra N°71799, DOU de 02/02/1973

VICTOR HUGO FRONER BICCA
Diretor-Geral

SUPERINTENDÊNCIA DE ARRECADAÇÃO

D ES P AC H O
Relação nº 51/2020

Ficam NOTIFICADOS para pagar ou parcelar débito(TAH)/prazo 10(dez) dias (1.78)
Two Stars Mineração Ltda - 886073/17 - Not.40/2020 - R$ 42.118,96

EDUARDO ALVARO PINTO DE FREITAS NETO
Superintendente

SUPERINTENDÊNCIA DE PESQUISA E RECURSOS MINERAIS

D ES P AC H O
Relação nº 415/2020

Fase de Concessão de Lavra
Aprova o relatório de reavaliação de reservas(425)
896.592/2005-GUIDONI ORNAMENTAL ROCKS LTDA-GRANITO
821.275/2000-MINERADORA AGUA DA SERRA LTDA-ÁGUA MINERAL
001.119/1939-GBM EMPREENDIMENTOS E NEGÓCIOS LTDA ME-AREIA e

CASCALHO
868.026/2001-AREIEIRO SAARA LTDA ME-AREIA
810.646/2003-HNK BR INDUSTRIA DE BEBIDAS LTDA-ÁGUA MINERAL
Aprova o relatório de Pesquisa de nova substância(1106)
001.119/1939-GBM EMPREENDIMENTOS E NEGÓCIOS LTDA ME-MINÉRIO DE FERRO

CARLOS CORDEIRO RIBEIRO
Superintendente

DESPACHO SEI Nº 2.109/SRM-ANM/2020

Em cumprimento a determinação judicial exarada nos autos do Processo
1000369-58.4.01.3908, e usando da competência delegada pelo artigo 1º da Resolução nº
31, publicada no DOU de 08/05/2020 declaro suspensos os efeitos jurídicos dos alvarás de
pesquisa , todos publicados no DOU de 14/03/2019, vinculados ao seguintes processos
ANM: Alvará n° 569/2019 ( Processo 850.928/2017); Alvará n° 574/2019 ( Processo
850.240/2018); Alvará n° 575/2019 ( Processo 850.243/2018); Alvará n° 576/2019 (
Processo 850.244/2018); Alvará n° 577/2019 ( Processo 850.246/2018); Alvará n° 578/2019
(Processo 850.247/2018); Alvará n° 579/2019 ( Processo 850.248/2018); Alvará n°
592/2019 ( Processo 850.380/2017); Alvará n° 593/2019 ( Processo 850.382/2018); Alvará
n° 612/2019 ( Processo 50.964/2017); Alvará n° 614/2019 ( Processo 850.241/2017); Alvará
n° 619/2019 ( Processo 850.937/2017); Alvará n° 620/2019 ( Processo 850.938/2017);
Alvará n° 622/2019 ( Processo 850.961/2017); Alvará n° 623/2019 ( Processo
850.965/2017); Alvará n° 624/2019 ( Processo 850.975/2017).

CARLOS CORDEIRO RIBEIRO
Superintendente

D ES P AC H O

Fase de Requerimento de Pesquisa
Indefere de plano o Requerimento de Autorização de Pesquisa(101)
48062.870843/2020-20-Daniel Ramos da Silva Júnior (Documento SEI:

1727573)

CARLOS CORDEIRO RIBEIRO
Superintendente

D ES P AC H O

Fase de Requerimento de Pesquisa
Indefere de plano o Requerimento de Autorização de Pesquisa(101)
48062.870855/2020-54-MPS PERFURACAO E MANUTENCAO DE POCOS LTDA

(Documento SEI: 1727577)

CARLOS CORDEIRO RIBEIRO
Superintendente

D ES P AC H O

Fase de Requerimento de Pesquisa
Indefere de plano o Requerimento de Autorização de Pesquisa(101)
48062.870856/2020-07-MPS PERFURACAO E MANUTENCAO DE POCOS LTDA

(Documento SEI: 1727582)

CARLOS CORDEIRO RIBEIRO
Superintendente

D ES P AC H O

Fase de Requerimento de Pesquisa
Indefere de plano o Requerimento de Autorização de Pesquisa(101)
48062.870880/2020-38-João Batista Gomes (Documento SEI: 1727625)

CARLOS CORDEIRO RIBEIRO
Superintendente

D ES P AC H O

Fase de Requerimento de Pesquisa
Indefere de plano o Requerimento de Autorização de Pesquisa(101)
48061.860509/2020-78-MARIA DE OLIVEIRA CARDOSO (Documento SEI:

1727665)

CARLOS CORDEIRO RIBEIRO
Superintendente

D ES P AC H O

Fase de Requerimento de Pesquisa
Indefere de plano o Requerimento de Autorização de Pesquisa(101)
48078.806058/2020-44-FABIO MACHADO DE SOUSA (Documento SEI:

1727674)

CARLOS CORDEIRO RIBEIRO
Superintendente

D ES P AC H O

Fase de Requerimento de Pesquisa
Indefere de plano o Requerimento de Autorização de Pesquisa(101)
48053.820404/2020-85-Mogiana Mineradora de Areia e Pedra Ltda.

(Documento SEI: 1727898)

CARLOS CORDEIRO RIBEIRO
Superintendente

D ES P AC H O

Fase de Requerimento de Pesquisa
Indefere de plano o Requerimento de Autorização de Pesquisa(101)
48059.851116/2020-12-ALTIERRE JOSE GOMES VILHENA (Documento SEI:

1728028)

CARLOS CORDEIRO RIBEIRO
Superintendente

D ES P AC H O

Fase de Requerimento de Pesquisa
Indefere de plano o Requerimento de Autorização de Pesquisa(101)
48054.831232/2020-65-BENEDITO RIBEIRO DO VALE FILHO (Documento SEI:

1722955)

CARLOS CORDEIRO RIBEIRO
Superintendente

D ES P AC H O

Fase de Requerimento de Pesquisa
Indefere de plano o Requerimento de Autorização de Pesquisa(101)
48054.831231/2020-11-MINERAÇÃO S.A LTDA (Documento SEI:

1722943)

CARLOS CORDEIRO RIBEIRO
Superintendente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

